
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 « БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ » 

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВТОРОГО  СОЗЫВА 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

     27.07.2017                                                                            № 64/253          
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Барышское городское поселение» 

Барышского района  Ульяновской области  

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения в соответствие Устава муниципального 

образования «Барышское городское поселение»  Федеральному закону Совет 

депутатов муниципального образования «Барышское городское поселение» 

решил: 

          1. Внести в Устав муниципального образования «Барышское городское 

поселение» Ульяновской области следующие изменения:  

   1.1. Пункт 2 части 6 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, 

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в 

управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;». 

1.2. Часть 6 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

«6.  Депутат, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

consultantplus://offline/ref=363DF721C67767889933032A483DB7A781FDBE89C61B787C3C719B4AC3c5W9M


коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную 

должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, 

запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".». 

1.3. Статью 32 дополнить частями 6.1-6.3 следующего содержания: 

«6.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции депутатом проводится по решению высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, 

установленном законом субъекта Российской Федерации. 

6.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с 

частью 7.2 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее 

должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий 

депутата в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать 

соответствующее решение, или в суд. 

6.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов 

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой 

информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.». 

1.4. Часть 7 статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной 

consultantplus://offline/ref=363DF721C67767889933032A483DB7A781FDBE89C61B787C3C719B4AC3c5W9M
consultantplus://offline/ref=363DF721C67767889933032A483DB7A782F4B68AC51A787C3C719B4AC3c5W9M
consultantplus://offline/ref=363DF721C67767889933032A483DB7A781FDBE89C618787C3C719B4AC3c5W9M
consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B15E5E46C578F498FED6CD2E846FF7547DE42C146BTBO8M
consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B15E5E46C578F498FED6CD2E846FTFO7M
consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B15D574EC67BF598FED6CD2E846FTFO7M
consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B15E5E46C578F798FED6CD2E846FTFO7M


власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном 

прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования днем появления основания для досрочного прекращения 

полномочий является день поступления в представительный орган 

муниципального образования данного заявления.». 

 1.5. В части 2 Статьи 34 Устава слова «с правом решающего голоса» 

исключить.  

   1.6. Часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции: 

«7. Глава муниципального образования  «Барышское городское поселение» 

поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 

7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами".». 

1.7. Дополнить часть 1 статьи 38 пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 

209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации";». 

1.8. Пункт 9 части 1 статьи 38 изложить в следующей редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая 

жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, 

к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и 

сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их 

выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений 

в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация 

благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, 

размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, 

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых 

природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов 

поселения;». 

1.9. В пункте 42 части 1 статьи 38 слова «и надзора» исключить. 

     1.10.Пункт 4 части 2 статьи 62.1 изложить в  следующей редакции: 

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 

7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC8138763C787F6BD4D7E679BBC545EE17A69784DU6JDM
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC8138763C787F6BE44766498BD545EE17A69784DU6JDM
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC8138763C787F6BD4D7E679BBF545EE17A69784DU6JDM
consultantplus://offline/ref=7BE60D45C5ADC8F4EF65B39376A4AA6CDEF8702D947372FA5AC65725896FZ1M
consultantplus://offline/ref=7BE60D45C5ADC8F4EF65B39376A4AA6CDDF1782E977272FA5AC65725896FZ1M
consultantplus://offline/ref=7BE60D45C5ADC8F4EF65B39376A4AA6CDEF8702D947072FA5AC65725896FZ1M


иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами";».     

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Барышские вести» после его государственной регистрации и вступает в силу 

после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Барышское городское поселение»                                      В.Н. Булыгина                                                                         

 

 

 
 


